fünf | und fünfzig jar, an den nechsten Samstag nach sant Hylarien Tage.

Anhangend die Siegel von Propst und Kapitel.

Originalurkunde im Staatsarchiv Luzern.

Gedruckt Argovia V, 124—125.

W.

Nr. 517.

1356, März 28.

Propst und Kapitel von Münster verkaufen der St. Gallenpfründe einen Zins von drei Malter Haber und sechs Viertel Gersten ab ihren Gütern in Gunzwil.

Nos Jacobus de Rinach prepositus et capitulum ecclesie Beronensis universis et singulis, quorum interest vel in futurum intererit, notificari cupimus per presentes, quod nos matura deliberacione prehabita pro nobis et nostris successoribus vice et nomine fabrice dicte nostre ecclesie vendidimus et vendimus per presentes discreto viro domino Petro de Erlosen prebendario altaris sancti Galli vice et nomine dicti altaris redditus annuos trium maltrorum avene et sex quartalium ordeï in et super bonis sitis in Guntzwil dicte fabrice pertinentibus pro quinquaginta florenis aureis de Florencia sufficientis ponderis et legalis auri, quos de precio gazalis prope ecclesiam manifestam quod dicto altari pertinuit venditi nomine dicti altaris integre recepimus et in usus dicte et fabrice necessarios et utiles penitus redeгимus, quod presentibus confitemur et mittentes dictum altare vel potius dominum Petrum prefatum nomine ipsius altaris in quietam et pacificam possessionem iuris percipiendi dictos redditus annuos de bonis fabrice antedicte. Volumus et presentibus mandamus et precipimus colonis et reddituariis bonorum predictorum tam presentibus quam futuris ut dicto domino Petro et eius in dicto altari successoribus, qui pro tempore fuerit, prefatos redditus annis singulis cum effectu tribuant et assignent, quousque nos nostri successores vel magister fabrice, qui pro tempore fuerit, eidem altari pro summa quinquaginta florenorum comparavimus alios redditus annuos perpetuos

atque certos eo sancto dicti redditus venditi de bonis in Guntzwil prefatis ad fabricam dicte nostre ecclesie sunt et esse debent integre et libere devoluti sine contradictione quolibet dolo et fraude in premissis et eorum quolibet penitus circumscriptis et in huius rei evidenciam atque robur nos prepositus et capitulum antedicti sigilla nostra pendi fecimus ad presentes. Datum et actum Berone in nostro capitulo ad premissa congregato capitulariter anno domini M^oCCC^oL^o sexto feria secunda proxima post festum annunciacionis sancte Marie virginis gloriose, indictione IX^o.

Siegel des Propstes beschädigt; Siegel des Kapitels fehlt. Die Pergamentstreifen für die Siegel sind ein Teil des Pergamentes der Urkunde selber, indem der untere Rand derselben aufgeschnitten und daran das Siegel gehängt worden ist.

G.

Nr. 518.

1356, 27. Juni.

Johann von Tegervelt, Chorherr zu Münster im Aargau, Schiedsrichter in Sachen des Zehntens von Nollingen.

Archiv der Comthurei Beuggen im Landesarchiv Karlsruhe.
Zeitschrift des Oberrheins XXX, 217.

Nr. 519.

1357, 8. Juni, Avignon.

Vollmacht des Kardinals Franz von S. Marco für den Abt von Muri die geistlichen Censuren gegen Propst und Capitel von Münster aufzuheben, die sie sich im Streit um die Pfarrei Hägglingen als Anhänger Werners von Rinach zugezogen.

Franciscus miseratione divina tituli sancti Marci presbyter Cardinalis, Religioso viro — — abbati Monasterii in Mure, ordinis sancti Benedicti, dycesis | Constantiensis. Salutem in domino. Ex parte — — prepositi — — Canonicorum — — capituli — — et clericorum ecclesie Beronensis dicte diocesis nobis oblata petitio continebat | ad olim inter Wernherum

de Rinach, Canonicum dicte ecclesie ex una parte, et Vlricum dictum Stuki de Wintertur, de et super ecclesia parochiali in Hegglingen et eius occasione ex parte altera orta materia questionis diverſi proceſſus per executores dicto Vlrico a ſede apoſtoli- ca deputatos facti fuerunt excommunicationis in perſonas, et ſuſpenſionis in Capitulum ac interdicti in eccleſiam eorum ſententias continentes | a quibus pro parte dicti Wernheri fuit ad ſedem apoſtolicam appellatum, et tandem cauſa huiusmodi in Romana curia aliquamdiu | ventilata per nunciatum extitit iudicialiter auctoritate apoſtolica predictum Vlricum indicta parochiali Eccleſia ius habere et deinde inter partes | ipſas amicabiliter concordatum extitit ſuper predictis et idem Ulricus poſſeſſionem ipſius parochialis eccleſie pacifice eſt, ut dicitur, aſſe- | cutus. Quia vero medio tempore dicti prepoſitus, canonici et clerici dicto Wernhero hac parte faventes confiſi de appellatione illius | in ſuis, non in contentum miniſtraverunt ordinibus et alias ſe divinis, humiliter ſupplicari fecerunt ſibi et eorum Ca- | pitulo eccleſieque ſuper hiis per ſedem apoſtolicam miſericorditer provideri. Nos igitur auctoritati domini pape, cuius primarie ad preſens curam gerimus, tue | diſcretionis committimus, quatenus, ſi eſt ita, poſtquam dicto Vlrico ſuper hoc, ſi non ſatiſfecerint, ſatiſſerint competenter et mandatis apoſtolicis alias | pervenerint cum effectu ipſos prepoſitum, canonicos et clericos a ſententia excommunicationis lata per illum ex dictis executoribus, cuius iuriſ- | dictio expiravit, in forma eccleſiaſtica abſolvas et ſuſpenſionis et interdicti per eundem latis ſententias relaxes circa eccleſiam et Capitulum eorundem | et iniuncta inde eorum cuilibet pro modo culpe pena ſalutari eiſque ad tempus, prout expedire videris a ſuorum ordinum executione | ſuſpenſis, demum ſuffragantibus ſibi iniunctis alioque canonico non obſtante, ſuo irregularitate ex premiſſis contracta dummodo tibi conſtiterit | eis per executorem, cuius iuriſdictio modo dicitur expiraſſe, ſuper hiis de abſolutione et relaxatione debitis fuiſſe iure (?) proviſam (?) diſpenſes auctoritate | predicta miſericorditer

cum eidem. Datum Avinione VI. Idus Junii, Pontificatus domini Innocentii pape VI. Anno Quinto.

Links unten im Falze: 9 duodecim ternales.

Rechts: 9 de Fabis. Auf der Rückseite H. de Argentina.

Das Siegel des Kardinals hängt.

Der Text ist an verschiedenen Stellen durch Rasuren undeutlich geworden.

Vgl. Riedweg, Stiftsgeschichte 133, 470. W. Merz, Ritter von Rinach 89.

Nr. 520.

1357, 16. Juni, Avignon.

Vollmacht des Kardinalpresbyter von S. Marco für den Abt von Muri zur Lossprechung der Stiftsgeistlichen von Münster vom Banne, in den sie wegen Mißachtung der Statuten betreffend Totenjahr und Einkünfte der Stiftsfabrik gefallen sein möchten.

Franciscus, miseracione divina tituli sancti Marci presbiter Cardinalis, Religioso viro — — Abbati Monasterii in Mure ordinis Cister- | censis, Constantiensis diocesis. Salutem in domino. Ex parte — — prepositi — — Canonicorum — — presbiterorum — — clericorum — — prebendariorum et aliorum beneficiariorum | ecclesie Beronensis dicte diocesis nobis oblata petitio continebat, quod cum olim ex statuto seu consuetudine Ecclesie predicte diutius observate | fructus, proventus de prebenda vacante primo anno defuncto Canonico seu etiam vivo cedente vel resignanti, secundo vero | anno fabricae ipsius ecclesie Beronensis consueverint applicari, Canonicis etiam de novo receptis de fructibus dictorum duorum annorum cum ipsi | Canonici noviter recepti de hoc aliquid non petiverint nichil dando seu ministrando excommunicationum suspensionem et interdicti senten- | tias et penas alias timent incurrisse vi extravagante felicis recordationis domini Johannis pape XXII, que incipit: Suscepti contentas. | Super quibus fecerunt humiliter supplicari, eis per sedem apostolicam de oportuno remedio